### PRACTICA ARCHIMATHEI.

#### ANTIPOCRAS NICOLAI DE POLONIA.

1) f. 1: (r. kl.) *Bs Ier̄ in libro de viris illustribus capitulo. LXXXI.*

*Methodius olimpi licie et postea tyri ep̄s. nitidi compositique sermonis adversus porphirium confecit libros. et symposium decem virginum et de resurrectione opus egregium contra origenem . . . sub decio et valeriano in calcida grece martirio coronatus est.*

Nach dieser Vorbemerkung aus Hieronymus folgen die bek. Revelationes des Pseudo-Methodius (Hain 11119 ff):

*liber sc̄i methodii epi de consummatione seculi.*

Anf. *Scientiam est quod exeuntes adam quidem et eva de paradyso virgines fuerunt. In anno tricesimo expulsionis . . .*

Schl. (f. 7<sup>b</sup>) *Tunc fulgebunt iusti . . . Impii autem proicientur in infernum. ex quo eripiantur per gratiam . . . nunc et semper et in secula seculorum Amen.* (Vgl. Phill. 1904).

2) f. 7<sup>b</sup> (in der nächsten Zeile, ohne Üb., nur mit rotem Afgb. folgend)

*Ecce descripsi eam tripliciter. p̄u (proverb.) XXII. Cum omnis scientia debeat gerevere trinitatis*

*insigne . . .* Von den 3 Teilen (Kapp.) der *meditatio*, *oratio* und *contemplatio* fehlt hier der dritte: die Schrift schliesst als Auszug der Distinctionen, mit den Worten *Ad tytum autem interponit misericordiam. que est utriusque principium.*

*Explicit de parvo boio* (so st. *bono*) *fratris bone aventure.* (vgl. Bonaventurae opp. ed. Mogunt. 1609 t. VII p. 184—191: Schluss der Hs. bei ed. p. 188<sup>2</sup>B — der Prolog, in der Hs. fehlend, gibt selbst die wahre Aufschrift an *Incendium amoris*).

Ein vollständiges Beispiel in cod. lat. oct. 124. Rest der Seite leer.

3) f. 12: (o. Üb.) *Factum est in illo tempore quod filii hismael . . .* dann nach 16 Z. Absatz: *Factum est etiam in illo tempore de quo sequitur quod alexander magnus macedo subiecto sibi quasi toto orbe descendit usque ad mare . . .*

Schl. (f. 14<sup>b</sup>) *Tunc fulgebunt iusti tanquam stelle. Impii autem proicientur in infernum. Ex quo eripiamur. et in gloriam celestium inducamur per gratiam et pietatem domini nostri ihesu xpristi (so) redemptoris nostri qui vixit et regnat cum deo patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.*

Wörtliche Auszüge (über Gedeon f. 12 — Alexander f. 12 — Paulus Prophezeiung f. 12—13 — Weltgericht f. 13—14<sup>b</sup>) aus demselben Text (no. 1) des Methodius, hinter dem *Amen* mit der Unterschrift:

*Explicit de consummatione seculi tractatum et abbreviatum compendiose ex originali. quod fuit originaliter compositum a methodio episcopo qui pro xpristo (so) in grecia martirisatus est.*